
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.850 del 03/07/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

4° - SETTORE POLIZIA MUNICIPALE AMBIENTE SUOLO PUBBLICO

DETERMINAZIONE n. 850 Del 03/07/2023

OGGETTO:Impegno di spesa per il servizio di gestione e manutenzione dell’Area Protetta
Ex A.N.P.I.L. Denominata “DUNE DI FORTE DEI MARMI - COMITATO PER LE OASI
WWF DEL LITORALE APUO- VERSILIESE per l’anno 2023.

IL DIRIGENTE
Viste:

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

-la Deliberazione della Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Premesso che:

- che con Delibera C.C. n.25 del 17/04/08 il Comune di Forte dei Marmi ha istituito un’Area
Protetta d’Interesse Locale (ANPIL), ai sensi della L. 11/04/95, n. 49;

- che con Delibera C.C. n. 95 del 28/11/2011 il Comune di Forte dei Marmi ha approvato la
planimetria e il Regolamento e Area Protetta ANPIL;

Vista la legge R.T. 30/2015, Norme per la conservazione e la valorizzazione del patrimonio
naturalistico -ambientale regionale e s.m. e i.;

Vista la Deliberazione del C.C. n. 23 del 30/4/2021 con la quale è stata approvata la
Convenzione triennale con il “COMITATO PER LE OASI WWF DEL LITORALE APUO-
VERSILIESE” per la gestione e manutenzione dell’area protetta ex Anpil denominata Dune di
Forte dei Marmi ed è stata approvata la concessione del contributo pari ad Euro 1.000,00/mese (
Euro 12.000,00/anno) per il triennio 2021-2024 e più precisamente per il periodo maggio 2021 al
30 aprile 2024.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.850 del 03/07/2023

2 di 3

Considerato che la suddetta convenzione prevede l’erogazione di un contributo per il periodo
maggio 2021 al 30 aprile 2024 pari a Euro 1.000,00 mensili (Euro 12.000,00/anno);

Considerato che l’importo concordato per l’anno 2023, come specificato nella Convenzione
all’art. 4 – “Obblighi del Comune di Forte dei Marmi” è da liquidarsi in tre rate quadrimestrali:
un acconto dell’importo concordato per l’anno in corso da liquidare entro il mese di Giugno di
ogni anno, un acconto dell’importo concordato per l’anno in corso da liquidare entro il mese di
Settembre ed un saldo da liquidare previa presentazione di relazione e rendicontazione del
servizio svolto nel mese di Dicembre;

Visto

il “Regolamento per la concessione di contributi e patrocini o altre utilità economiche a soggetti
richiedenti” approvato con Del. C.C. n. 61 del 24/9/2013 e successive modificazioni;

gli Artt. 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000;

Viste le dichiarazioni allegate, pervenute con pec prot.n.25155 del 26.06.23 concernenti il
modulo compilato per il conto corrente in uso all’Associazione ai sensi dell’art.3 della L.n.136
del 13.08.2010; il modulo compilato per dichiarazione di atto notorio ai sensi ex artt. 38 e 47 del
DPR 445/2000; modulo della dichiarazione del 4% ai sensi dell’ex art.28 c.2 del DPR 600/73;

Ritenuto pertanto di impegnare a favore di “Associazione Comitato per le Oasi WWF del
litorale apuo -Versiliese CF 92049770453 con sede a Massa Via Donizetti n. 1 un contributo
pari a € 4.000,00 quale importo relativo alla prima rata 2023 da imputare sul Capitolo
7520/00 "contributi ad associazioni e privati”;

di rinviare a successivo atto l’impegno dei rimanenti € 8.000,00 per l’anno 2023;

Visto il D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali) e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Delibera di C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con
Delibera di C.C. n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata;

Visto il Provvedimento del Sindaco n. 4 del 16.01.2023, con il quale venivano conferiti gli
incarichi dirigenziali al Dott. Andrea D'Uva;

DETERMINA

1. di impegnare la somma di € 4.000,00 a favore Associazione Comitato per le Oasi WWF
del litorale apuo -Versiliese CF 92049770453 con sede a Massa Via Donizetti n. 1”
nell’ambito della Convenzione approvata con Deliberazione del C.C. n. 23 del 30/4/2021
imputando la spesa sul Capitolo 7520/00 "contributi ad associazioni e privati"del
bilancio di previsione 2023 che presenta la necessaria disponibilità.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.850 del 03/07/2023

3 di 3

2. di rinviare a successivo atto l’impegno dei rimanenti € 8.000,00 per l’anno 2023.

3. di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.04.01.001 09.02 752000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

843 N. 1934 € 4.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

COMITATO PER LE OASI WWF DEL LITORALE APUOVERSILIESE
Codice Fiscale: 92049770453 - P.Iva: 92049770453

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per il servizio di gestione e manutenzione dell’Area Protetta Ex A.N.P.I.L.
Denominata “DUNE DI FORTE DEI MARMI - COMITATO PER LE OASI WWF DEL LITORALE
APUO- VERSILIESE per l’anno 2023.

Il Dirigente Comandante
Dott. Andrea D'Uva

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


